Дата размещения – 14.11.2023 г.
Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной экс-

пертизы (не менее 10 рабочих дней с даты размещения) – 28.11.2023 г.
Разработчик: Начальник правового отдела

Совета местного самоуправления городского округа Нальчик
Ф.И.О.: Кошиева Диана Адиуардовна

e-mail: nalgorsov@rambler.ru
тел.(8662) 42-70-70

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК

«____» __________2023г.                                                                         №_______

О внесении изменений в решение Совета местного  самоуправления город-
ского округа Нальчик от 10 февраля 2023 г. №191 «О наименовании и пе-

реименовании улиц в городском округе Нальчик
в честь военнослужащих, получивших звание

«Герой России» посмертно»

В соответствии с Федеральном законом №443-ФЗ от 28 декабря 2013 года
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах  организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» и на основании Постановления Правительства
Российской Федерации от 19 ноября 2014 №1221 «Об утверждении
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
Совет местного самоуправления городского округа Нальчик р е ш и л:

1.Внести следующие изменения в решениеСовета местного самоуправле-
ния городского округа Нальчик от 10 февраля 2023 г. №191 «О наименовании и
переименовании улиц в городском округе Нальчик в честь военнослужащих,
получивших звание «Герой России» посмертно»:

1.1.  часть 1 решения изложить в новой редакции:
«1.Наименовать улицу в продолжение улицы Профсоюзной, расположен-

ной в Российской Федерации, Кабардино-Балкарской Республике, городском
округе Нальчик, городе Нальчике от улицы Шогенова в микрорайоне Восточ-
ный, именем Героя Российской Федерации Канамата Хусеевича Боташева в
соответствии с прилагаемой схемой»;

1.2.часть 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Переименовать переулок  Театральный, расположенный в Российской

Федерации, Кабардино-Балкарской Республике, городском округе Нальчик,
городе Нальчике отпроспекта Кулиева до улицы Тлостанова, в улицу в  честь

mailto:nalgorsov@rambler.ru

 2

Героя  Российской Федерации Тимура Мухамедовича Тамазова в соответствии
с    прилагаемой схемой»;

1.3.часть 3 решения изложить в новой редакции:
«3. Переименовать улицу Центральную, расположенную в Российской

Федерации, Кабардино-Балкарской Республике, городском округе
Нальчик,  городе Нальчике в честь Героя Российской Федерации
Нурмагомеда  Энгельсовича Гаджимагомедова в соответствии с прилагаемой
схемой».

2.Принять к сведению настоящее решение и рекомендовать произвести
корректировку адресных материалов следующим организациям:
МКУ «Департамент архитектуры и градостроительства Местнойадминистрации
городского округа Нальчик», ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное
БТИ» филиал по КБР, ФФГБУ «Федеральная кадастровая палата» по КБР,
Управлению «Росреестр» по КБР, Управлению Федеральной налоговой службы
по КБР, Управлению Федеральной миграционной службы России по КБР отдел
№1 и отдел №2, Инспекциям Федеральной  налоговой службы России по
городу Нальчику №1 и №2, Управлению Пенсионного фонда России по КБР в
г.Нальчике, ОПС «Нальчикский почтамт» Управления Федеральной почтовой
связи Кабардино-Балкарской Республики филиалу – ФГУП «Почта России»,
Нальчикской  городской территориальной  избирательной комиссии,
коммунальным службам городского округа Нальчик, ГБУ «МФЦ»,Военному
комиссариату городского округа Нальчик КБР.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на
официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                                 И.В. Муравьев